учетом НДС 

Рыночная стоимость 

Объекта оценки, руб. без 

учета НДС 

1 

Нежилое административное здание, площадь – 285,7 кв.м, 

кадастровый номер 39:15:120315:20, расположенное по адресу: 

Калининградская область, г. Калининград, ул. Лукашова, д. 6 

17 093 000 

(Семнадцать миллионов 

девяносто три тысячи) 

рублей 

14 244 166,67 

(Четырнадцать 

миллионов двести сорок 

четыре тысячи сто 

шестьдесят шесть) 

рублей 67 копеек 

2 

Земельный участок, категория земель - земли населенных 

пунктов, площадь - 1337 кв.м, кадастровый номер 

39:15:120315:9, расположенный по адресу: Местоположение 

установлено относительно ориентира, расположенного в 

границах участка. Ориентир нежилое здание. Почтовый адрес 

ориентира: Калининградская обл, г. Калининград, ул. 

Лукашова, 6 

9 051 000 (НДС не облагается) 

(Девять миллионов пятьдесят одна тысяча) рублей 

Итого 

26 144 000 

(Двадцать шесть 

миллионов сто сорок 

четыре тысячи) рублей 

23 295 166,67 

(Двадцать три 

миллиона двести 

девяносто пять тысяч 

сто шестьдесят шесть) 

рублей 67 копеек 

Данное письмо не является отчетом об оценке, а лишь предваряет его. 

Методики расчетов, анализ и информация, использованная для оценки стоимости объекта оценки, 

представлены в соответствующих разделах нашего Отчета. 

Оценка произведена в соответствии с требованиями Федерального закона об оценочной деятельности

[...]

Рыночная стоимость, с 

учетом НДС 

Рыночная стоимость, 

без учета НДС 

1 

Нежилое административное здание, площадь – 285,7 кв.м, 

кадастровый номер 39:15:120315:20, расположенное по адресу: 

Калининградская область, г. Калининград, ул. Лукашова, д. 6 

17 093 000 

(Семнадцать миллионов 

девяносто три тысячи) 

рублей 

14 244 166,67 

(Четырнадцать 

миллионов двести сорок 

четыре тысячи сто 

шестьдесят шесть) 

рублей 67 копеек 

2 

Земельный участок, категория земель - земли населенных 

пунктов, площадь - 1337 кв.м, кадастровый номер 

39:15:120315:9, расположенный по адресу: Местоположение 

установлено относительно ориентира, расположенного в 

границах участка. Ориентир нежилое здание. Почтовый адрес 

ориентира: Калининградская обл, г. Калининград, ул. 

Лукашова, 6 

9 051 000 (НДС не облагается) 

(Девять миллионов пятьдесят одна тысяча) рублей 

Итого 

26 144 000 

(Двадцать шесть 

миллионов сто сорок 

четыре тысячи) рублей 

23 295 166,67 

(Двадцать три 

миллиона двести 

девяносто пять тысяч 

сто шестьдесят шесть) 

рублей 67 копеек 

1.5. Ограничения и пределы применения полученной итоговой стоимости 

Ни Заказчик, ни Оценщик не могут использовать Отчет (или его часть), а также значение полученной 

итоговой стоимости иначе, чем это предусмотрено Договором и Заданием на оценку.